
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Л Е Н И Н Г Р А Д С К О М  О Б Л А С Т И  
К О М И Т ЕТ ПО К У Л Ь Т У Р Е  Л Е Н И Н Г Р А Д С К О Й  О Б Л А С Т И

ПРИКАЗ

« 09» .  U s r t h J  2018 г. NgO f 'C S/S 'f  -

г. Санкт-Петербург

О внесении изменений в приказ комитета по культуре Ленинградской области
от 25 мая 2016 года № 01-03/16-38 «Об утверждении административного 

регламента предоставления государственной услуги «Предоставление выписки 
из единого государственного реестра объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры) народов Российской Федерации»

В целях приведения приказа комитета по культуре Ленинградской области 
от 25 мая 2016 года № 01-03/16-38 «Об утверждении административного регламента 
предоставления государственной услуги «Предоставление выписки из единого 
государственного реестра объектов культурного наследия (памятников истории и 
культуры) народов Российской Федерации» в соответствие с действующим 
законодательством приказываю:

1. Внести в административный регламент предоставления государственной 
услуги «Предоставление выписки из единого государственного реестра объектов 
культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской 
Федерации» (далее -  Административный регламент), являющийся приложением к 
приказу комитета по культуре Ленинградской области от 25 мая 2016 года 
№ 01-03/16-38, следующие изменения:

1.1. Абзацы 5 и 6 пункта 1.2 Административного регламента изложить в 
следующей редакции:

«Г осударственная услуга предоставляется при обращении в 
многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных 
услуг (далее - М ФЦ) или в Комитет.

Г осударственная услуга предоставляется в д электронном виде через 
функционал электронной приёмной на Едином Портале государственных и 
муниципальных услуг (функций) (далее - ЕПГУ) либо на портале государственных и 
муниципальных услуг Ленинградской области (далее - ПТУ ЛО).».

1.2.Абзац 2 пункта 2.4 Административного регламента исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

председателя - начальника департамента государственной охраны, сохранения



и использования объектов культурного наследия комитета по культуре 
Ленинградской области.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель комитета Е.В. Чайковский


